
MUNICIPIO DE SALTINHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.844/0001-56CNPJ: (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho

Telefone:
Rua Alvaro Costa, 545 - CentroEndereço:

Nr.:   40/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

55/2023

13/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/06/2023
Pregão presencial
40/2023 - PR
55/2023

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E DOCES

Participante: BUGRE COMERCIAL EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Bombom recheado com cobertura de chocolate de 01 kg por

pacote: - Contendo no minimo 45 unidades por pacote. - Bombom
recheado com cobertura de chocolate de 01 kg por pacote: -
Contendo no minimo 45 unidades por pacote.

500,000 PCT 37,70 18.850,00

3 Geleia de fruta açucarada: - Contendo 50 unidades por pacote. -
Pacote com no minimo 2.4kg. - Geleia de fruta açucarada: -
Contendo 50 unidades por pacote. - Pacote com no minimo 2.4kg.

200,000 PCT 25,00 5.000,00

7 Torrone caixa: - Caixa com peso minimo de 1.250 kg. - Contendo no
minimo 50 unidades por caixa. - Embalado individualmente. -
Torrone caixa: - Caixa com peso minimo de 1.250 kg. - Contendo no
minimo 50 unidades por caixa. - Embalado individualmente.

200,000 CX 66,00 13.200,00

Total do Participante: 37.050,00

Participante: COMERCIAL SALTINHO LTDA - EPP

1 Bombom sortido caixa : - Contendo no minimo 250 g por caixa. - No
minimo 13 bombons por caixa. - Com no minimo 10 variedades por
caixa. - Bombom sortido caixa : - Contendo no minimo 250 g por
caixa. - No minimo 13 bombons por caixa. - Com no minimo 10
variedades por caixa.

1.000,0 CX 8,95 8.950,00

9 Chocolate barra para cobertura: - Barra contendo no minimo 01 kg.
- Chocolate barra para cobertura: - Barra contendo no minimo 01
kg.

200,000 KG 19,00 3.800,00

10 Biscoito wafer : - Diversos sabores. - Peso minimo de 100 gramas
por embalagem. - Biscoito wafer : - Diversos sabores. - Peso minimo
de 100 gramas por embalagem.

1.000,0 UN 1,93 1.930,00

11 Biscoito recheado: -Diversos sabores. - Contendo no minimo 100
gramas por embalagem. - Biscoito recheado: -Diversos sabores. -
Contendo no minimo 100 gramas por embalagem.

1.000,0 UN 1,46 1.460,00

14 Bolachão de mel: - Contendo no minimo 01 kg por pacote. -
Contendo no minimo 30 unidades. - Bolachão de mel: - Contendo no
minimo 01 kg por pacote. - Contendo no minimo 30 unidades.

200,000 UN 15,00 3.000,00

16 Sorvete de balde : - Contendo no minimo 07 kg por balde. - Diversos
sabores . - Sorvete de balde : - Contendo no minimo 07 kg por
balde. - Diversos sabores .

100,000 BL 104,90 10.490,00

Total do Participante: 29.630,00



Página: 2 / 2

Participante: EVANDRO CEZAR PFEIFER ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Suspiro duplo caixa: - Contendo no minimo 50 unidades. - Caixa

com no minimo 01 kg. - Suspiro duplo caixa: - Contendo no minimo
50 unidades. - Caixa com no minimo 01 kg.

200,000 CX 26,90 5.380,00

5 Mandolate de 01 kg por pacote: - contendo no minimo 50 unidades
por pacote. - embalado individualmente. - Mandolate de 01 kg por
pacote: - contendo no minimo 50 unidades por pacote. - embalado
individualmente.

200,000 PCT 34,00 6.800,00

6 Sorvete seco: - Contendo no minimo caixa de 01 kg . -Contendo no
minimo 50 unidades. - Sorvete seco: - Contendo no minimo caixa de
01 kg . -Contendo no minimo 50 unidades.

200,000 CX 27,00 5.400,00

8 Maria mole caixa: - Contendo no minimo 01 kg por caixa. -Contendo
no minimo 50 unidades por caixa. - Maria mole caixa: - Contendo no
minimo 01 kg por caixa. -Contendo no minimo 50 unidades por
caixa.

200,000 CX 28,75 5.750,00

12 Paçoquinha : -Pote de 01 kg. - Contendo no minimo 50 unidades. -
Paçoquinha : -Pote de 01 kg. - Contendo no minimo 50 unidades.

200,000 POT 27,80 5.560,00

13 Pé de moleque com amendoim,com peso minimo de 280 gramas
por unidades. - Pé de moleque com amendoim,com peso minimo de
280 gramas por unidades.

200,000 UN 6,90 1.380,00

15 Doce teta de nega: - Caixa com no minimo 700 gramas por caixa. -
Contendo no minimo 50 unidades por caixa . - Com cobertura de
sabor chocolate. - Doce teta de nega: - Caixa com no minimo 700
gramas por caixa. - Contendo no minimo 50 unidades por caixa . -
Com cobertura de sabor chocolate.

200,000 UN 28,25 5.650,00

Total do Participante: 35.920,00

Total Geral: 102.600,00

Manutenção da Secretaria de Assistência Social 09.001.08.244.0013.2034.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26/06/2023Saltinho,


